图片传输通信协议

1． 协议格式：
	字节序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8—n-4
	n-3
	n-2
	n-1
	n

	字节内容
	帧头7EA5
	帧长度=n-4
	序号
	类型
	传输类型
	正文
	CRC校验
	帧尾7E0D


帧长度占用2个字节，低位在前。

序号从0到255循环，但响应帧不关心序号。

消息正文为文件名、文件长度文件、文件代码，具体由传输类型字段判断。
CRC校验占用2个字节，低位在前。

类型字段用作为帧类型识别。有以下几种控制帧：10链路测试帧、11测试响应帧、04电子信息帧、05电子响应帧。
传输类型：时间（开始）01、结束10、文件02、状态03

传输的时间格式：14个字节。（采用未压缩的BCD码）

	字节序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	内容
	年份
	月
	日
	小时
	分
	秒

	示例
	2000
	01
	01
	11
	23
	35


具体协议格式：（发送帧的长度<=1035个字节）

表1：链路测试帧和测试响应帧（共10个字节）

	字节序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	字节内容
	帧头7EA5
	帧长度
	序号
	类型
	CRC校验
	帧尾7E0D

	
	
	帧长度=6
	
	10
	
	

	
	
	帧长度=6
	
	11
	
	


表2：电子信息帧

	字节序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8—n-4
	n-3
	n-2
	n-1
	n

	字节内容
	帧头7EA5
	帧长度=n-4
	序号
	类型
	传输类型
	正文
	CRC校验
	帧尾7E0D

	
	
	帧长度=25-4
	
	04
	01
	时间，长度为14
	
	

	
	
	
	
	04
	02
	文件代码段<=1024
	
	

	
	
	帧长度=7
	
	04
	10
	无正文
	
	


表3：电子响应帧（10个字节）

	字节序号
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	字节内容
	帧头7EA5
	帧长度
	序号
	类型
	CRC校验
	帧尾7E0D

	
	
	帧长度=6
	任意值
	05
	
	


2． 可靠性

路口机发送链路测试帧，收到测试响应帧后链路建立连结。然后发送文件，依次为时间、文件代码字段，代码段每次固定发送1024个字节，小于1k的部分不用补齐，每个文件发送完毕后发送文件结束帧。发送过程中等待电子响应帧，超时重发。

文件接收方可通过发送链路测试帧判断当前链路的连结情况。

发送方发送链路测试帧后置发送序号为0，接收方收到链路测试帧后置接收序号为0。发送方发送同一信息帧次数3后，未收到响应帧发送链路测试帧。

